

این سلطنت به اوج کمال رسید در دولت  
 محمد فرمانمای عجیب و غریب صاحبش که  
 در تمام سلطنت دهلوی قبل ازین تشنه بود  
 محمد بن تغلق حرکات عجیب داشت ولی  
 حاکم خیلی هوشمند و نیکو مندرتین فرمانروای  
 حکومت تغلقی ها بشمار می رود محمد بن تغلق  
 با اودام الحقان و جنونی مرکز خود را با نائین  
 آن حیرا به شهر دلوگیر که اکنون در ایالت  
 مهاراشترا هند واقع است مستقل کرد  
 او این پایتخت نورا دولت آباد نامید  
 و به استقلال پایتخت این بود که در دهلوی  
 باشد و بر تمام دکن حکمرانی کرد این کارها  
 همه کسی را مات و متحیر کرد وی برای  
 توسعه دولت به شهرها مختلف شبیه قاره  
 هند مثل مالوا گجرات تیلانگ مهورتا کبیل  
 ما بار لکهنوی حیدرآباد سنار گاهن  
 ترهت و غیره حمله کرد و فتح شد محمد بن  
 تغلق یک شهر نو به اطراف دهلوی را  
 تاسیس کرد بنام جهان پناه شاید به همین  
 علت جنونی سبب الخطا آن سلسله بود  
 محمد بن تغلق یک دانشمند بود وی دانش  
 زیاده مربوط به قرآن فقه و شاعری  
 داشت وی نیز به علم بلاغت داشت و  
 با علوم گوناگونی چون ریاضیات نجوم و  
 فلسفه و طب آشنا بود تاریخ را خوب  
 می دانست و شعر نیز سرود می رسید  
 علی بعد از آن معاصر او بود و در زمان او  
 هند مهاجرت کرد و ناگفته نماند که با تمام حرکتها  
 جنونی وی حکومت تغلقی معارا به اوج کمال رسانید

# نخستین سلسله سید

classmate

Date

Page 1

سلسله سید چهارمین سلسله سلطنت دهلی است. این سلسله مشتق از چهار حاکم است. آغاز حکومت این دودمان از سال 1414 میلادی و در سال 1451 به تمام شد. بنیانگذار این سلسله خضر خان است. خضر خان از عهد امیر فیروز شاه تغلق بود و در ولایت ملتان در حکومت کرد. ایشان جانشین سلطنت تغلقیها بودند چهار فرمانروایان این سلسله بر تخت دهلی حکومت کردند خضر خان فقط هفت سال یعنی از 1414 تا 1421 فرمانروایی کرد و در همین سال این داری فانی را بدرود گفت. پس از وفات بانی سلسله سید شمس مبارک شاه جانشین وی شد. مبارک شاه با نام معزز الدین مبارک شاه شیز شناخته می شود. وی گویند که مبارک شاه اولین سلطان سلطنت دهلی بود که دربار وی غیر مسلمانان (ولین در فوج راه یافتند) او یک شهر نو بنام مبارکباد در لب رود جمونا تاسیس کرد. یکی بن احمد سرهندی از مؤرخان بزرگ این دوره در دیوار مبارک شاه می زیست. وی تاریخ مبارک شاه نوشت.

بعد از قتل مبارک شاه محمد شاه برادرش بر تخت دهلی نشست. وی از سال 1434 تا 1443 میلادی فرمانروایی کرد. محمد شاه با ملک بهلول لودی فرمانده اهور شکست داد. به فرمانروای مالواری شکست داد. مبارک شاه بهلول لودی

به لفظ خان خانان آریستان  
 عالم شاه آرضین حکمران رساله  
 بود وی جائنشین محمد شاه بود وی مانند  
 فرعیان و ایان اسبق اسبند و در زمین  
 بنیود با سحر اول لودی محمد شاه را از حکمران  
 دهلوی جابر در اشدت محمد شاه ناچار شد و  
 ای سحر بر اولت روفت و همی جا چشیم  
 لوز جملان بست